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Tvindskolerne, så vi kunne såmænd leve 
godt derovre også. Kan I ikke se, hvor vi 
bevæger os hen? Jeg synes, at socialdemokra- 
tiet også skulle komme til fornuft. Der findes 
jo mange fornuftige socialdemokrater endnu. 
I kan vel ikke alle sammen være bundet af 
en partiparole. Det, som hr. Erhard Jakobsen 
sagde om den iver, hvormed de røde partier 
slås, er jo rigtigt. Det forstår jeg da godt, når 
formålet er at undergrave samfundet, men så 
er det, jeg appellerer til socialdemokratiet: 
kom da til besindelse ! 

Bolvig (RV): 

Ved at lytte til hr. Poulsgaard bliver man i 
hvert tilfælde helt klar over, at det ikke er 
alle folketingsmedlemmer, der er valgt i 
Vendsyssel og Nordjylland, der har samme 
opfattelse. 

Der skal ikke herske tvivl om, at Christia- 
niasamfundet er blevet grundlagt gennem 
ulovlige ejendomsovertagelser, og at de entu- 
siastiske beboere ikke har villet eller kunnet 
betale for de serviceydelser, det pålægges 
andre borgere at betale. Men det bør også 
fremhæves, at der findes megen varme og 
menneskelighed i Christiania, at dette alter- 
native samfund fungerer, og at mange men- 
nesker, der har haft eller vil få svære tilpas- 
ningsvanskeligheder, har fundet en mening 
med tilværelsen i samfundet ude på Christi- 
anshavn. Jeg er ikke i tvivl om, at det alter- 
native samfund på mange måder er et værdi- 
fuldt supplement til de sociale tilbud, vort 
ofte følelseskolde samfund ellers kan give 
nødlidende mennesker. 

Det er med rette, vi kalder Christiania for 
et socialt eksperiment, og derfor bør vi give 
dette en chance for en fortsat tilværelse. Næ- 
sten alle fremskridt inden for alle felter i 
samfundslivet er baseret på eksperimenter. 
Lad os give dette eksperiment en chance og 
erkende, at der er behov for nytænkning og- 
så inden for den sociale sektor'. Vi kan lære 
af Christiania, og vi kan i kraft heraf håbe 
på at kunne overflødiggøre et sådant sam- 
fund. 

Burde vi her i folketinget ikke være libera- 
le nok til at slå en streg over fortidens fejlta- 
gelser og forsømmelser fra begge sider og 
begynde forfra? Den frist, folketinget i dag 
giver christianitterne, bør vi udnytte til at 
gennemføre en lovgivning, der gør det muligt 
i særligt udpegede områder og på aftalte be- 

tingelser at dispensere fra mange af de regler 
og bestemmelser, der i øvrigt er gældende i 
samfundet. Vi tjener'os selv bedst ved med 
åbent sind at lovliggøre eksperimenter som 
Christiania og Frøstruplejren. 

Jeg er ikke i tvivl om, hovedparten af den 
danske befolkning er tilfreds med og trygge 
ved de gængse samlivsformer. Så meget lette- 
re er det at tillade grupper at sætte spørgs- 
målstegn ved det tilvante. Lad os tage de iv- 
rige samfundskritikere på ordet og lade dem 
vise os, om deres alternative samfund kan 
bestå også på et lovligt grundlag. Højesteret 
har talt klart og tydeligt. Systemet bør i sej- 
rens stund vise storsind, god vilje, smidighed 
og nytænkning. 

Askjær Jørgensen (FP): 
Jeg har tegnet mig ind, fordi jeg har et par 

spørgsmål til regeringen og til socialdemo- 
kratiet. Inden jeg stiller de spørgsmål, synes 
jeg, det er nødvendigt lige at komme med et 
par kommentarer. 

Der er den med bulldozersnakken. Ja men 
hvad er det da for noget vrøvl? Skulle det 
danske samfund ikke kunne opsuge og gen- 
huse 400 mennesker på 2 dage, hvis de øn- 
skede det? Hvis christianitterne ønsker at 
leve, som resten af samfundet lever, kan de 
minsandten blive opsuget i samfundet og 
blive huset på værdig måde inden for 24 ti- 
mer. Hvis der er nogle, der ønsker at provo- 
kere det bestående samfund og spille martyr 
osv., kan de gøre det. Tænk, hvis der skete 
en naturkatastrofe i Danmark, og der var 
10.000 mennesker, der pludselig stod uden 
tag over hovedet. Skulle det så være sådan, 
at vi var nødt til at lade dem leve i et halvt 
år, eller hvor lang tid man nu snakker om 
det kan tage at afvikle Christiania, før de fik 
tag over hovedet? Hvad er dog det for noget 
vrøvl? 

Hvis christianitterne ønsker at følge lan- 
dets love og gå inde på de betingelser, som 
vi andre lever under, kan de minsandten ba- 
re henvende sig i samfundet, så kan de blive 
genhuset på værdig vis på 48 timer eller på 2 
timer rettere sagt. Det kan lade sig gøre, og 
det vil ske. 

Vores ordfører nævnte noget om, at det 
radikale parti var værdigt til at blive indlem- 
met blandt de socialistiske partier. Efter at 
jeg har hørt ordføreren for retsforbundet, og 
efter jeg har hørt hr. Lindinger, vil jeg sige, 


